
Tidning för Balingsta • Hagby • Ramsta • Uppsala-Näs • Västeråkers • Dalby 
församlingar

Nr 4 2019



2

Tidningen Reflexer utges av Svenska 
kyrkan i Balingsta Pastorat med 4 
nummer per år, upplaga 1850 		
exemplar.

REDAKTION

Johan Stenberg, Britt-Karin Ekstrand,  
Johan Lautmann. 

Ansvarig utgivare: Johan Lautmann

PASTORSEXPEDITIONEN
Balingsta Böksta 54 			 
755 91 Uppsala

Expeditionstid: Tis,Tors,Fre 10-12

Marianne Lundin, tel. 018-39 50 01	

Gravärenden, Mikael Kimby: 018-39 53 63 

E-mail: balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/balingsta 

PRÄSTER OCH DIAKON
Kyrkoherde Johan Lautmann
Tel. 39 50 14, 0709-78 98 00
johan.lautmann@svenskakyrkan.se 

Komminister Britt-Karin Ekstrand
Tel. 39 50 35, 0703-16 81 49
britt-karin.ekstrand@svenskakyrkan.se 

Diakon Magdalena Geyer 
Tel: 39 50 12, 0727-41 45 95
magdalena.geyer@svenskakyrkan.se

BARN OCH UNGDOM
Ungdomsteolog Johan Stenberg 
Tel. 0725-50 21 25
johan.stenberg@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Eleonora Melkersson 
Tel.39 51 78, 073-837 23 00
eleonora.melkersson@svenskakyrkan.se 

KYRKVAKTMÄSTARE
Balingsta/Ramsta/Hagby, Jonny Aveholt 
Tel. 39 50 21, 070-600 97 91

Dalby/Västeråker, Marin Kihlgren Sparby
Tel.  39 50 36, 070-234 89 32

Uppsala-Näs, Liliane Holm/Anders Nordström 
Tel. 072-233 99 59

Foto på framsidan: Alex & Martin /Ikon

Kyrkoherde Johan Lautmann

Julens händelse, att Gud blir män-
niska i den lilla staden Betlehem, 
är så stort att vår tideräkning tar 
sin början därifrån. Före och efter 
Kristus skrivs det i historieböck-
erna. Gud kommer till oss. Han 
gör det genom att bli människa. I 
det delar han vår tillvaro och blir 
lik oss men utan synd (Heb 4:15) 
för att vi ska kunna få del av hans 
liv och kunna dela hans tillvaro i 
tiden och efter tidens slut.

Julens budskap är inte den idyll 
vi kan förledas att tro genom de 
bilder vi alla bär med oss av fö-
delsescenen från böcker, vykort 
och krubbor. Gud kommer till 
oss, men han tas inte emot, utan 
får födas i ett smutsigt stall och 
blir meddetsamma hotad till livet. 
Jesus delar på det sättet från det 
allra första andetaget den verklig-
het vilken många barn får upp-
leva ännu i denna dag. 

De små och utsatta har en sär-
skild plats i Jesu hjärta: ”Det 
som ni har gjort mot dessa mina 
minsta har ni också gjort mot 
mig.” (Matt 25:40). Kyrkans jul-
insamling tar fasta på detta, med 
fokus på barn och särskilt flickors 
utsatta situation.

Om vi tar till oss julens budskap 
om vad Jesus har gjort för oss,  
borde vi fyllas med tacksamhet 
och glädje, Jesus vill visa oss att 
han verkligen är med oss i våra 
svårigheter och i vår ensamhet. Vi 
kan känna oss övergivna av alla 
men han överger oss aldrig. 

Genom att bli människa har Gud 
visat sin omsorg om varje män-
niska och vi inbjuds var och en 
till att dela hans glädje i Jesus 
Kristus. Det borde därför vara 
vår största glädje att hjälpa män-
niskor att ta emot denna glädje. 
Kyrkan har till uppgift att sprida 
denna glädje. Johannes skriver: 
”Det vi har sett och hört förkun-
nar vi för er, för att också ni skall 
vara med i vår gemenskap, som 

är en gemenskap med Fadern och 
hans son Jesus Kristus. Detta skri-
ver vi för att vår glädje skall bli 
fullkomlig.” (1 Joh 1:4)

Julen är ett utmärkt tillfälle att 
göra slag i saken och sprida Guds 
kärlek och godhet till dem som 
bäst behöver detta - och till oss 
- för att få möjlighet att ta emot 
detta glada budskap. Då blir ock-
så vår egen glädje sann och äkta. 
Delad glädje är dubbel glädje.

Till er alla vill jag önska en väl-
signad julhelg, där ni får ge Jesus 
möjlighet att glädja och styrka era 
hjärtan. I pastoratet finns många 
gudstjänster att fira i både 	
advents– och jultid. En fin möjlig-
het att få dela julens sanna glädje 
tillsammans med andra i din egen 
församlings kyrka. I gudstjänsten 
får vi ta del av Guds ord och sa-
krament och på det sättet ta emot 
Guds verklighet och bli förvand-
lade av den så att våra liv alltmer 
ska få kännetecknas av tro, hopp 
och kärlek i den vardag som är 
vår. 

En advents- och julhälsning
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Hej! 

En del av oss har träffats i olika 
sammanhang och en del ännu 
inte. Jag heter Magdalena Geyer 
och är ny diakon i pastoratet. 

Min utbildningsbakgrund finns i 
internationell kris- och konflikt-
hantering, socialt arbete med	
inriktning barn och unga samt 
diakoni. 

Diakoni handlar om medmänsk-
lighet. Det handlar om att möta 
människor i svåra livssituationer 
som de flesta av oss hamnar i det 
kortare eller längre perioder. En 
diakon medverkar i gudstjäns-
ten, tar emot för stödjande samtal 
och ska vara en utsatthetens och 
svaghetens röst i församling och 	
samhälle. 

Tjänsten som diakon i Balingsta 
pastorat har idag en huvudupp-
gift inom arbetet med barn och 
familj. 

Svenska kyrkan vill skapa plats 
för möten som ger utrymme för 
funderingar om livet. ”Barn 	
förstår att tillvaron är hemlighets-
full och gåtfull. Barn är andligt 
kompetenta” säger författaren 
Ylva Eggehorn i programmet Teo-
logiska rummet i P1. Vi vuxna har 

Ny diakon
mycket att lära av eller återfinna 
i mötet med barn och barnen har 
enligt barnkonventionen rätt till 
andlig utveckling. Här vill vi som 
kyrka vara med och bidra.

Ibland behöver vi bara få vara och 
ibland fundera tillsammans över 
det liv vi har fått. 

Möten människor emellan är en 
utgångspunkt för våra fundering-
ar, naturen en annan, Bibeln en 
tredje. Jag ser fram emot att ses 
i samtal, vandringar, gudstjänster 
och annat som hör församlingsli-
vet till.

		  /Magdalena Geyer

Har du kanske sett en rutschkana, 
en barnbok eller lite pyssel som 
ligger på tork i Uppsala-Näs för-
samlingshem? 

Detta är början till ett barnper-
spektiv i församlingshemmet. 

Barnen har en särställning i Svenska 
kyrkan och ska ges och ta plats. 
”Låt barnen komma till mig” säger 
Jesus. ”Hindra dem inte”. 

Vi vill att barnen ska känna att de 
har en självklar plats i kyrkans 	
lokaler och göra de enklare att ha 
verksamhet riktad till barn. 

Vad händer i Uppsala-Näs församlingshem?
Kanske har du också sett ett litet 
magnetkors från Jerusalem på 
kylskåpet? 

En liten symbol för att försam-
lingshemmet ska få vara en själa-
vårdande plats liksom möta oss, 
stora och små, i våra funderingar 
på livet. 

Är du nyfiken? Kom gärna in och 
kolla vad mer som kan komma att 
dyka upp. 

		  /Magdalena Geyer

Du har lett Luciafirandet många 
år i Ramsta kyrka. Hur började 
det?

Jag vet inte riktigt men det var 
säkert mer än 20 år sedan. Det 
var Åsa Lernskog som började 
och jag tog över stafettpinnen 
efter henne, med hjälp av några 
mammor första året. Sedan 8-9 år 
har jag kört själv med lite hjälp 
vid själva tågandet. Luciafirandet 
startade för att vi tyckte att det 
borde vara ett Luciatåg i Ramsta! 

Hur har det gått till?

Jag har delat ut lappar till barnen 
i skolan och sedan har vi övat i 
kyrkan några kvällar innan själva 
Lucia. Kantorn från kyrkan 
har kommit och spelat på orgel 
och piano och övat med oss de 
närmaste gångerna innan.

Vilka är det som är med och 
sjunger?

Mest skolbarn från Ramsta. Du 
måste ha fyllt 6 år, men vi har 
ingen övre gräns!

Blir det någon Lucia i år?

Jajamen! Det blir på Luciadagen 
13 december kl 18 i Ramsta 
kyrka. Då är alla varmt 
välkomna!

	      

Hallå där Matilda 	
Aveholt Kjellerby!
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Kom med och se!
Ungdomscafé, 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det 
ungdomscafé, Skullen. 

Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
jämna veckor firar effata-andakt 
och udda veckor mässa. Därefter 
går vi till övervåningen av Ba-
lingsta församlingshem där godis 
och enkel mat finns att köpa till 
självkostnadspris. 	

Välkomna!

	           Veckomässa i Balingsta 	
		  Foto: Johan Stenberg

Följ doften av nygräddad pann-
kaka! Doften kommer att leda 
dig till Uppsala-Näs kyrka och 
församlingshem. Doften tar dig 
först med in i kyrkan. Där får 
du chansen till en mysig stund i 
kyrkan på kvällen. Kl 17 ringer 
kyrkklockorna och välkomnar. 
Kören Fröet (barnkören med 
4-5-åringar) är med. Efter stun-
den i kyrkan får du följa pann-
kaksdoften vidare in i försam-
lingshemmet. Där är middagen 
serverad – och du vet ju redan 
att den består av pannkaka! Det 
blir en enkel och god stund med 
gemenskap, kyrkstämning och 
liv för barn och familjer och alla 
som gillar pannkaka!

Två pannkaksgudstjänster är 
inplanerade i Uppsala-Näs så här 
långt:

Onsdagen den 4 december kl 
17, miniadventsgudstjänst och 
pannkaka.

Onsdagen den 15 januari kl 17, 
minigudstjänst i slutet av julen 
och pannkaka.

Pannkaka i kyrkan?

		       Foto: David  Back

       Foto:Magdalena Geyer

Barnvagnssjälavård
Att bli förälder är en stark 	
upplevelse. 

Det kan vara underbart, också 
omvälvande och svårt. Det inne-
bär en stor förändring och ett 
stort ansvar. 

Behöver du som förälder prata 
med någon om dina tankar och 
känslor? 

Välkommen att höra av dig till oss 
i Balingsta pastorat för själavårds-
samtal. 

Vi kan mötas i ert hem, i försam-
lingens lokaler eller gå på en barn-
vagnspromenad.  

Kontaktuppgifter till präst eller 
diakon finner ni i vänsterspalten 
på sida 2.

Kyrkis 2019	
Kom och träffa andra 		
småbarnsföräldrar och deras 
barn. Öppen verksamhet för barn 
0-3 år med föräldrar. Sångstund, 
fri lek, gemenskap och fika.

Balingsta församlingshem 
Tisdagar kl. 9-12 fram till 17/12.

Uppsala-Näs församlingshem

Torsdagar kl. 9.30-12 fram till 
19/12.

Kyrkis våren 2020
Från och med i vår kommer det 
vara kyrkis en gång i veckan 		
istället för två. 

Kyrkis kommer bara vara i 	
Uppsala-Näs. Detta är början till 
att arbeta i ett 	tydligare barn-
perspektiv i församlingshemmet i 
Uppsala-Näs. Vi tror också att det 
blir roligare på kyrkis för såväl 
barn som vuxna om man kan ha 
en central plats för barnverksam-
het dit fler kommer.  

Kyrkis hålls i Uppsala-Näs för-
samlingshem  mellan 9.30- 12.00. 

Varje torsdag börjar med baby-
sång, som leds av pastoratets 	
kantor Eleonora Melkersson. 

Startar Torsdag 9/1

Ledare: Magdalena Geyer, 	
Eleonora Melkersson.
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Fredagscafé
Välkommen till gemenskap vid 
kaffebordet!

Fika serveras till självkostnadspris 
och du får ta del av ett 
inspirerande program.

Fredagscaféerna ordnas av 
besöksgruppen, inom diakonin, i 
Balingsta pastorat.

Tiden är kl 13-15 och platsen 
är Balingsta församlingshem, 
det stora röda huset bredvid 
Balingsta kyrka. Behöver du hjälp 
med skjuts är du välkommen att 
kontakta Britt-Karin Ekstrand, 
helst några dagar i förväg och 
senast fredag morgon.

Tre caféer är inplanerade i vår. 
Programinnehåll är i skrivande 
stund inte klart, men datumen 
finns!

Fredag den 21 februari, café i 
semmeltid

Fredag den 20 mars, café i 
våffeltid

Fredag den 24 april, café i påsktid

Kontaktperson:	
komminister B-K Ekstrand 0703-
16 81 49 eller 018-39 50 35

Vi utför arbeten med                                   

* vattenpumpar   * värmepumpar

* värmepannor    * varmvattenberedare

* övriga förekommande VVS-arbeten

Pilgrimsbarn och	  
familjer
Att pilgrimsvandra är att tillsam-
mans upptäcka mer av vår omgiv-
ning, oss själva och varandra. 

Genom vandring får vi följa	  
andras spår och själva lämna spår 
som andra kan följa. Vi får nyfiket 
möta det som väntar bakom nästa 
vägkrök och våga släppa taget om 
det invanda. 

Nu vill vi smygprova detta med 
barn och familjer. Det gör vi 		
genom att under våren erbjuda två 
kortare vandringar med grillning 
och andakt utomhus, anpassad för 
barnfamiljer och barnvagnar. 

Den första äger rum den 16 		
februari. 

Mer information, exakta tider 
och platser, kommer upp på 	
pastoratets hemsida och 	
Facebook-sida inom kort. 	

Körstart 
PRO kören. 17/1 kl 12-14 träffas 
ojämna veckor i Västeråkers 
församlingshem.		
Ledare: Eleonora Melkersson	

Barnkören. 15/1 kl 13.50 i 
Ramsta skola.			 
Ledare: Eleonora Melkersson

Fröet. 15/1  kl 16.30 i 		
Uppsala-Näs kyrka. Fröet är en 
kör för 4-5 åringar, vi sjunger, 
dansar och leker. 			 
Ledare: Eleonora Melkersson

Ba-Ra kören. 23/1 Kl. 19 i 
Balingsta församlingshem.		
Ledare: Eleonora Melkersson

Dramusica, kör för er som är 10-
12 år. Repar i Ramsta skolans 
musiksal onsdagar kl. 16-17	 	
	 			 
Ledare: Karin F Rende

Laudia, vuxenkör, repar i 
Ramstaskolas musiksal torsdagar 
kl. 19-20.30			 
Ledare: Karin F Rende

KOM MED OCH SJUNG I DEN 
KÖR SOM PASSAR JUST DIG!   

För mer information om körerna 
eller om du vill vara med och 
sjunga hör av dig till  respektive 
körledare.

Eleonora Melkersson 

Tel: 073-8372300  

Mail: eleonora.melkersson@
svenskakyrkan.se

Karin F Rende

Tel: 070-9723039

Mail: karin.rende@
svenskakyrkan.se
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Julens olika dagar inbjuder till 
många olika gudstjänster i din 
församlingskyrka. Passa på att 
uppleva kyrkan när den är som 
bäst med levande ljus, välkända 
psalmer och fin körsång.

På julafton är det samling kring 
krubban. En enkel stämningsfull 
gudstjänst där julens psalmer 
sjungs och julevangeliet läses 
och gestaltas när krubban ställs 
iordning. En gudstjänst för hela 
familjen!

Enligt kyrkans tradition firas 
julens händelse, förutom jul-
aftonens, i tre gudstjänster på 
olika tider: En på natten, en på 
morgonen och den tredje vid mid-
dagstid. Denna tradition har vi 
tagit fasta på i våra församlingars 
gudstjänster.

Mitt i natten firas den första av 
juldagens gudstjänster. Den kallas 
också änglarnas mässa eftersom 
julevangeliet berättar att änglarna 
sjöng av glädje när de lämnade 
bud till herdarna om Jesu födelse. 
Den firas som en julnattsguds-
tjänst med mycket sång och 	
musik traditionsenligt i Hagby 
kyrka med början kl. 23.

Juldagens andra gudstjänst är den 
traditionella julottan, även kallad 
morgonrodnadens mässa eller 
herdarnas mässa. Den firas i år 
Kl. 7 i Dalby och Balingsta. Det 
är tidigt, men väl mödan värt. 

Fira julen i din kyrka!

Det kan var och en som orkat sig 
upp intyga!

Juldagens tredje gudstjänst, 
människoblivandets mässa, är 
högmässan som firas kl. 11 på 
juldagen i Uppsala-Näs kyrka. I 
år finns också möjlighet att äta 
jullunch efter mässan. Se särskild 
info om detta!

Annandag jul har ett eget tema. 
Dagen handlar om den förste 
martyren, den helige Stefanos. 
Ordet martyr kommer från det 
grekiska ordet för vittnesbörd. 
Denna dag påminner oss om 
att budskapet om Kristus inte 
fick vara oemotsagt och att den 
kristna kyrkan inte hade överlevt 

och vi inte nåtts av evangeliet 
om inte människor vågat berätta. 
Välkommen till Ramsta kyrka kl. 
11.

Trettondag jul eller Epifania uppen-
barar för oss att julens budskap 
inte bara är till för en grupp 
människor utan för alla. Från 
jordens olika hörn kommer de tre 
konungarna till Jesus för att tillbe 
och visa sin vördnad. Trettondag 
jul är också julinsamlingens sista 
insamlingsdag. Det uppmärksammar 
vi speciellt i Dalby kyrka kl. 16, 
då internationella gruppen bjuder 
in till julens sånger och gröt samt 
smörgås, tillsammans med Laudia 
och Karin Fallgren Rende. Kl. 11 
firas traditionell högmässa med 
rökelse i Uppsala-Näs.

Lördagen den 30 november, kl 14, 
i Balingsta församlingshem.

Traditionell julauktion med 	
samvaro, kaffeservering, lottför-
säljning samt möjlighet att köpa 
hantverk. Man har även chansen 
att ropa in bröd som tillverkats av 
medlemmar i syföreningen eller 
skänkts av vänner.

Intäkterna skänks till organisationer 
som stöder socialt/ medicinskt ut-
vecklingsarbete.

VÄLKOMNA att dela givarglädjen 
inför julen!

Medlemmar i Balingsta syförening. 

Syföreningsauktion

Foto:Johannes Frandsen /Ikon
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En av julens traditioner är att 
samlas runt julbordet. I Balingsta 
pastorat dukas julbordet upp 
på juldagen. Mat, sång och 
musik förenas i julstämning för 
alla åldrar. Jullunchen börjar 
kl 12. Du kan komma direkt 
till lunchen eller först delta i 
juldagens högmässa som börjar 
kl 11 i Uppsala-Näs kyrka. Efter 
lunchen serveras kaffe, avslut 		
kl 15.

Lunchen är i Uppsala-Näs 
församlingshem. Anmäl gärna 
före 17 december att du kommer 
men du kan också komma direkt 
på juldagen. Du anmäler dig till 
pastorsexpeditionen, balingsta.
pastorat@svenskakyrkan.se, 	
018-39 50 01. Om du behöver 
skjuts är du också välkommen att 
höra av dig.

Jullunch den 25 december

Vi förbereder för en retreat i var-
dagen första veckan i mars, vecka 
10, den 1-8 mars. 

Det är ett tillfälle för dig som är 
mitt i livet att få tid för dig själv 
och Gud. Retreat i vardagen inne-
bär att du under en veckas tid 	
avsätter en viss tid varje dag för 
dig själv, bön och eftertanke och 
att du varje dag den veckan träffar 
en medvandrare, andlig vägledare, 

Lunchen är kostnadsfri, men du 
får möjlighet att ge ett bidrag till 
Svenska kyrkans julinsamling i 
samband med lunchen.

”Baka din bästa julkaka!”

Till julkaffet vid lunchen är det 
trevligt med en kaka. Vill du 
vara med och bidra till julkaffets 
kakbord? Har du en favoritkaka 
som du vill bjuda på? Det går 
bra att baka några få eller 
många. Du kan ta med kakan 
på juldagen eller lämna den i 
förväg. Tanken är att det är roligt 
med mångas bidrag. Hör av dig 
till B-K Ekstrand före den 17 
december om du vill vara med i 
kakprojektet!

Info och frågor:

britt-karin.ekstrand@
svenskakyrkan.se, 0703-16 81 49

Retreat i vardagen 
2020

”Jag vet en dejlig rosa”

Orgelmusik till levande ljus med 
Anna Brolin, 29/12 kl 18 i Hagby 
kyrka. Andakt BK Ekstrand. 
Internationella gruppen serverar 
glögg och kaka.

Julens sånger

6/1 2020 Dalby kyrka kl 16. 
Julens sånger och psalmer 
med Laudia under ledning 
av Karin Fallgren Rende. 
Internationella gruppen bjuder 
in till gröt och skinksmörgås i 
församlingshemmet.

Nyårsbön

31/12 Ramsta kyrka kl 16 och 
Uppsala-Näs kl 18.

”Nordanvind möter 
Sunnanvind”, musikaliska vindar 
vid årets slut. Bele’n Romano 
spelar det argentinska  dragspelet 
bandoneon och Carl Michael 
Bergerheim piano framför svensk 
och sydamerikansk musik.

Fyris kammarkör

15/12 kl 18. 

Julkonsert med Fyris kammarkör, 
i samarbete med Dalby-Västeråkers 
bygdegårdsförening.

Inträde tas av bygdegårdsföreningen.

Gitarrkonsert

9/2 kl 18.

Välkomna till gitarrkonsert 
i Uppsala-Näs kyrka.
Gitarrvirtouserna Analia Regio, 
Argentina, och Stefan Löfvenius.

för samtal. Du bor hemma och gör 
det du brukar på dagarna. 	

Retreaten inleds och avslutas 		
tillsammans med de andra 	
deltagarna, men i övrigt gör du	
retreaten själv.

Nyfiken? Vill du vara med?

Välkommen att kontakta kom-
minister B-K Ekstrand, britt-ka-
rin.ekstrand@svenskakyrkan.se, 
0703-16 81 49. Mer info kommer 
också på hemsidan.

Musik i pastoratet

Foto: Daniel Lönnbäck /Ikon
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Nyfiken på kristen tro?

Våren 2020

Lär dig mer och få chans att 
ta ställning till vad kristen tro 
kan betyda i ditt liv. Lördagen 
den 8 februari 2020 startar en 
grundkurs i kristen tro som 
vänder sig till vuxna: LXX – 70 
dagar i ditt liv.

Vi tar upp ämnen som dopet, 
tio guds bud, bibelintroduktion 
till gamla och nya testamentet, 
psalmer och musik, 
trosbekännelsen, aposteln Paulus, 
olika former av bön, Jesus, 
nattvarden, själavård, stillhet och 
retreat. 

Vi tillbringar en helg i Vadstena 
med att delta i Birgittasystrarnas 
bönetider och följer spåren 
av den heliga Birgittas liv 
och fördjupar oss i påskens 
dramatiska skeende från 
skärtorsdag till påskdag.

Hemuppgifter, som läsning av 
Markusevangeliet och tid för 
egen reflektion, ger ytterligare 
fördjupningsmöjlighet

Snabbfakta:

Kursen består av tio lördagar i 
följd i Dalby församlingshem kl 
8.30-10.30.

Första träffen är den 8 februari. 
En helg i Vadstena, den 27-29 
mars, ingår.

LXX - 70 dagar i ditt liv
Avslutning påsken 2020. 
Möjlighet till dop/dopförnyelse/
konfirmation.

Kostnad: Kursmaterial och 
frukost 500kr. Boende och mat i 
Vadstena: 1500kr.

Anmälan och frågor senast 
den 12 januari till präst B-K 
Ekstrand, 0703-168149, 

britt-karin.ekstrand@
svenskakyrkan.se

Fortlöpande information på 
hemsidan:

www.svenskakyrkan.se/balingsta

Och klicka vidare: Undervisning/
Konfirmeras som vuxen.

Svenska kyrkans 
julinsamling 2019
Första advent startar årets jul-
insamling ”För alla flickors rätt 
till ett värdigt liv”.  

Act Svenska kyrkan kämpar för 
varje människas rätt till ett 	
värdigt liv och det är vi tillsam-
mans som gör detta arbete 	
möjligt. Genom våra bidrag och 
vårt engagemang i kampanjen 
kan, Act göra skillnad i världen.  

Act samarbetar med 		
lokala partners och skapar 	
relationer med lokalbefolkningen 
för en hållbar förändring och 
kontrolleras av svensk insam-
lingskontroll. 

Vill du veta mer besök 	
www.svenskakyrkan.se/act/julin-
samlingen. 

Kom till gudstjänst första advent 
och delta i insamlingens uppstart.

I Balingsta pastorat arbetar  		
internationella gruppen med 
ACTs insamlingar och kampanjer. 

Utöver arbetet med ACT arbetar 
internationella gruppen med 	
relationen till vår vänförsamling i 
Gweru, Zimbabwe. 

Är du intresserad av att vara en 
del av detta viktiga arbete? Hör 
av dig till Magdalena Geyer.

Tel: 072-741 45 95

Mail: 

magdalena.geyer@svenskakyrkan.se
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PROVTRYCKNING AV 
GRAVSTENAR
Löpande provtryckning av grav-
stenar på våra kyrkogårdar kom-
mer att  ske under våren 2020. 
Om er sten på gravplatsen inte 
blir godkänd  kontaktas ni via 
brev om aktuell gravinnehavare 
finns.  De gravstenar som efter 
uppmaning inte åtgärdas kom-
mer att läggas ner.

Varför gör vi detta? Kyrkogårds-
förvaltningen har ett kontrollan-
svar för  gravstenarnas säkerhet 
och för arbetsmiljö för alla  som 
arbetar eller vistas på kyrko-
gården. Gravrättsinnehavaren  
ansvarar för gravplatsen och 
gravstenen. Gravstensfirmor/sten-
huggeri kan bistå med  hjälp med 
säkring av gravstenar.

Nytt från kyrkogårdarna

Kreativa återbruks-
träffar i Balingsta – 
är det en god idé?
Återbruk och upcycling inom 
olika områden blir alltmer i      
fokus i samhället. Vi är några 
från nedanstående organisationer 
som har en idé om att anordna 
återbruksträffar i Balingsta. 

Nu går vi ut till er som är boende 
i trakten för att förhöra oss om 
det finns intresse att delta. 

Tanken med återbruksträffarna 
skulle kunna vara att vi träffas, 
delar ideér och skapar inom olika 
områden med diverse material. 
Det kan vara att ge nytt liv till 
gamla möbler, heminrednings-
prylar eller kläder av t.ex textil, 
skinn och päls.

Har du några idéer om vad 
sådana träffar skulle kunna 
innehålla? 

Hör gärna av dig med frågor och 
idéer, helst senast 12 januari så 
vi vet om detta är en aktivitet 
som kan vara attraktiv i bygden: 
info@balingstahembygd.se 

Balingsta församlingshem är 	
preliminärt bokad för en första 
träff söndagen den 26 januari 
från klockan 10.

Balingsta hembygdsförening, 	
Hagunda rödakorskrets, 	
Balingsta pastorat

Vill du ha samtal 
med eller besök av 

en präst eller diakon?

Kontaktuppgifter finns 
i vänsterspalten på 

sida 2. 

Gravskötsel
Till dig som har en grav på 
någon av våra kyrkogårdar 
finns det möjlighet att ha ett 
gravskötselavtal som vi erbjuder 
i tre olika nivåer,. Har du 
funderingar och frågor går det 
bra att kontakta oss.

1. Grundskötsel: Vattning, 
bortagning av ogräs, luckring, 
krattning av grusgrav, klippning 
av gräsyta/trimning runt 
gravvård. 500 kr/År

2. Grundskötsel med 
sommarplantering: Grundskötsel 
och sommarplantering samt 
jordbyte, gödning vid behov.	  
700 kr/År

3. Fullskötsel: Grundskötsel, 
jordbyte och gödning vid behov, 
vårplantering, sommarplantering, 
vintersmyckning. 1200 kr/År

4. Tillval: Krans till Allhelgona-
helgen.  300 kr

Kontakta:

Mikael Kimby 

mikael.kimby@svenskakyrkan.se

Telefon: 018-395363, 
0763472889
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Kors & tvärs
Tre bokpriser utlottas bland dem som skickar in rätt lösning. 			 
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 

Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se



Helgdags- och söndagsgudstjänster

11

December

1/12 1:a advent

Balingsta			   11.00 Gudstjänst	
				    Kör: Ba-Ra kören

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa	
				    Kör: Laudia

Ramsta				   16.00 Familjegudstjänst	
				    Kör: Barnkören & 	
				    Dramusica 

Västeråker			   18.00 Gudstjänst	
				    Kör: Laudia

4/12 Onsdag

Uppsala-Näs			   17.00 Pannkaksgudstjänst	
		

8/12 2:a advent

Dalby				    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Gudstjänst

13/12 Lucia

Ramsta				   18.00 Lucia

Balingsta			   18.00 Lucia 		
				    Wiks folkhögskolas 	
				     elever

15/12 3:e advent	

Ramsta				   11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Konsert: Fyris 	
				    kammarkör

22/12 4:e advent

Västeråker			   11.00 Högmässa

Balingsta			   18.00 Julkonsert	
				    Ba-Ra kören

24/12 Julafton

Balingsta			   10.00 Julbön vid 	
				    krubban

Västeråker			   11.00 Julbön vid 	
				    krubban

Uppsala-Näs			   11.00 Julbön vid 	
				    krubban

Ramsta				   12.30 Julbön vid 	
				    krubban		
				    Kör: Dramusica

Hagby				    23.00 Julgudstjänst	
				    Kör: Laudia

25/12 Juldagen

Balingsta			   07.00 Julotta		
				    Kör: Ba-Ra kören

Dalby				    07.00 Julotta

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

26/12 Annandag jul

Ramsta				   11.00 Högmässa

29/12 Söndagen efter jul

Dalby				    11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Orgelmusik till 	
				    levande ljus

31/12 Nyårsafton

Ramsta				   16.00 Nyårsbön 	
				    ”Nordanvind möter 	
				    Sunnanvind”  

Uppsala-Näs			   18.00 Nyårsbön 	
				    ”Nordanvind möter 	
				    Sunnanvind”  

Januari

1/1 Nyårsdagen			

Balingsta			   11.00 Högmässa

5/1 Söndagen efter nyår

Hagby				    11.00 Högmässa

Västeråker			   18.00 Gudstjänst

6/1 Trettondag jul

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa	
				    Rökelse används

Dalby				    16.00 Julens sånger	
				    Kör: Laudia
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Veckomässor firas varje onsdag i Uppsala-Näs, 
kl. 19.00 samt i Balingsta torsdagar udda veckor 
kl.18.00.   Välkomna!

12/1 1:a söndagen efter trettondagen

Ramsta				   11.00 Högmässa

Västeråker			   18.00 Gudstjänst

15/1 Onsdag

Uppsala-Näs			   17.00 Pannkaksgudstjänst

19/1 2:a söndagen efter trettondagen

Balingsta			   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Gudstjänst

26/1 3:e söndagen efter trettondagen

Dalby				    11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Gudstjänst

Februari

2/2 Kyndelsmässodagen

Västeråker			   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   16.00 Familjegudstjänst

Ramsta				   18.00 Gudstjänst 	
				    Kör: Ba-Ra kören

9/2 Septuagesima

Balingsta			   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Musikgudstjänst	
				    Stefan Lövenius & 	
				    Analia Rego

16/2 Sexagesima

Ramsta				   11.00 Högmässa

Dalby				    18.00 Gudstjänst

Vill du träna 
med oss?!

Med PT på väg har du nära till 
träning trots att du bor på 
landet. 

Lustfylld funktionell 
gruppträning i Dalby, 
Hammarskog och Balingsta.

Du kan se lite av vad vi håller på 
med på min sida på Facebook ”Pt 

på väg”

Besök Balingsta Pastorats hemsida 	
eller följ pastoratets facebooksida för 
löpande information och nyheter.


